CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 501/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Evandro Souza de Almeida
Secretário de Segurança, Trânsito e Patrimônio

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de implantar novo
abrigo de passageiros na rua José Botega, no bairro São Cristóvão (em frente à
escola de Educação Básica José Botega). E, ainda, se possível retirar o entulho do
abrigo de passageiros, que acabou caindo.

Justifica-se a proposição, tendo em vista que o abrigo de passageiros que
existia no local estava em péssimo estado de conservação e acabou caindo, por
sorte ninguém foi atingido com a queda. Devido à alta demanda de passageiros
neste local, solicita-se a implantação deste abrigo com a máxima urgência, a fim de
garantir o conforto e segurança dos usuários.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara